
MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

Diário Oficial Eletrônico
Edição Extra

Número 2144    Órgão Oficial do Município de Caxias do Sul    05/01/2021

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Poder Executivo
 

DECRETO Nº 21.342, DE 4 DE JANEIRO DE 2021.
 
Nomeia, em substituição, membro para o Conselho Deliberativo do Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor
FAPS.

O PREFEITO MUNICIPALDE CAXIAS DO SUL, usando das atribuições que lhe confere o art. 94 de Lei Orgânica do Município, e
em conformidade com o estabelecido na Lei Complementar n° 241, de 29 de junho de 2005, e suas alterações,
 

DECRETA:

Art. 1° Fica nomeada Marcieli Fortuna corno titular indicada, em substituição a Valéria Rodrigues Pinto, para compor o Conselho
Deliberativo do Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor (FAPS), como representante dos Ativos.
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Caxias do Sul, 4 de janeiro de 2021; 146º da Colonização e 131º da Emancipação Política.
 

 
Adiló Didomenico,

PREFEITO MUNICIPAL
 
 

Grégora Fortuna dos Passos,
SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em
consonância com a Lei Municipal nº 8.038, de 11 de dezembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 18.165, de 2 de maio de
2016. Rua Alfredo Chaves, nº 1333, Caxias do Sul/RS. Editado pela Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal de Caxias do
Sul.
Responsáveis:
PODER EXECUTIVO: Prefeito Adiló Ângelo Didomenico. PODER LEGISLATIVO: Presidente Velocino João Uez. Publicação:
Secretaria de Governo do Município de Caxias do Sul.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 2144 - 05/01/2021 - Página 2

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Índice
Poder Executivo 1 ............................................................................................................................................................................... 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 2144 - 05/01/2021 - Página 3

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.


